
GRUPA ZIELONA
Jak będę duży, zostanę...
Opracowała: Karolina Kuberka
Cześć moje kochane maluchy! A nieee, przecież wy już jesteście coraz większe i coraz 
mądrzejsze dzieciaki! Jak sobie radzicie w domu? Cieszę się, że wasi rodzice przesyłają mi 
zdjęcia i filmiki oraz piszą, co u was. Bo ja baaaardzo tęsknię. 

Jak wam podobała się zabawa na łące? Mam nadzieję, że jak wrócimy do przedszkola, to 
opowiecie mi, czy udało się pójść na spacer na łąkę. 

W tym tygodniu zastanowimy się, kim moglibyście i chcielibyście zostać, jak będziecie jeszcze
więksi. 

Każdy dorosły wykonuje jakiś zawód. Jedne zawody są bardzo ważne a inne jeszcze 
ważniejsze. Niezależnie, gdzie dorośli pracują, wszystkie te miejsca pracy są niezbędne, 
abyśmy mieli zapewnione wszystko, czego potrzebujemy. Niezbędny jest lekarz i 
pielęgniarka, policjant, kierowca, krawcowa, panowie sprzątający ulice i wywożący śmieci, 
pani w cukierni i piekarz, weterynarz czy kucharz. Kilka z tych zawodów poznamy dokładniej. 

Do dzieła moje przedszkolaki! :) 

Materiał do zadań. 

Poniższe linki można skopiować do przeglądarki, aby wyświetlić zaproponowane przeze mnie
materiały. 

PONIEDZIAŁEK: Fryzjer
Na początek posłuchaj piosenki: https://www.youtube.com/watch?v=u_2RTNZvFrc 
Pamiętasz o jakich zawodach była piosenka? Nie było w niej ani słówka o fryzjerach i fryzjerkach. 

Są to ludzie, którzy dbają o nasze włosy. To osoby, które czeszą, strzygą, farbują i stylizują włosy w 
zakładzie fryzjerskim. Posługują się różnymi technikami podcinania włosów, ich modelowania, 
koloryzowania, odżywiania i mycia. Bywają stylistami fryzur. Stylizacja włosów polega na 
zaprojektowaniu, wymyśleniu fryzury takiej, która pasuje do danej osoby, jej kształtu twarzy, oczu, 
ubioru, a czasami typu pracy, którą wykonuje. To wymaga od stylisty szczególnej kreatywności, 
znajomości różnych stylów, dużej wyobraźni i wrażliwości estetycznej. 

Posłuchaj wiersza: https://www.youtube.com/watch?v=xIrEPeAgObQ . Spróbuj naśladować dźwięki, 
które usłyszysz. 

Ciach – prach, ciach – prach. 

Spójrz na poniższą ilustrację.  
Zastanów się i opowiedz, co według ciebie niezbędne jest fryzjerowi do pracy. 

https://www.youtube.com/watch?v=xIrEPeAgObQ
https://www.youtube.com/watch?v=u_2RTNZvFrc


To teraz podsumujmy, czego potrzebuje fryzjer: 

suszarka do
włosów

nożyczki kosmetyki grzebień



maszynka do
strzyżenia

szczotka do
włosów

lustro fotel

Możesz poczuć się jak fryzjer. DO tej zabawy potrzebny będzie karton, pisak, kredki, nożyczki, kłębki 
wełny, dziurkacz. Pamiętaj, tak jak w przedszkolu, że z nożyczkami siedzimy przy stoliku zamiast 
biegać po mieszkaniu i trzeba być bardzo ostrożnym, aby sobie i nikomu nie zrobić nimi krzywdy. 

Z dużego kartonu wycinamy głowę, rysujemy elementy twarzy, na górze dziurkaczem robimy dziurki i 
przeplatamy wełnę. Następnie dziecko nożyczkami przycina kawałki wełny i stylizuje fryzurę. 
Inspiracja poniżej: 

źródło: przedszkole „Tęczowa Krainka”
Czas na eksperyment z suszarką do włosów. Potrzebna będzie suszarka oraz lekka piłeczka – 
taka, jak do basenu z kulkami w sali zabaw lub piłeczka do tenisa stołowego. 
Poproś mamę lub tatę o to, aby podłączyli suszarkę do prądu! Pamiętaj, że z urządzeniami 
elektrycznymi należy obchodzić się ostrożnie i z pomocą dorosłych. 
Po włączeniu suszarki umieszczamy piłeczkę nad strumieniem powietrza i obserwujemy co 
się dzieje. Tutaj inspiracja oraz wyjaśnienie: https://www.youtube.com/watch?v=gN0DKGWuUfU

A może spróbujesz zabawić się w prawdziwego fryzjera? Możesz użyć szczotkę, grzebień, gumki do 
włosów i stworzyć niepowtarzalną fryzurę mamie lub siostrze :) Możecie też z wykorzystaniem 
różnych przedmiotów takich jak dłoń, sznurek, czy patyk zmierzyć i porównać, kto ma dłuższe włosy. 
To już wszystko na dziś. Do jutra.  

https://www.youtube.com/watch?v=gN0DKGWuUfU


WTOREK: Weterynarz

Weterynarz to osoba, która po ukończeniu kilkuletnich studiów zajmuje się badaniem i leczeniem 
zwierząt. Przepisuje im recepty i zaleca różne środki leczenia. Przeprowadza proste zabiegi i 
skomplikowane operacje, proponuje specjalne diety. Ma na temat zwierząt szeroką wiedzę. Zna ich 
budowę, warunki życia oraz zwyczaje. Lekarz weterynarii to osoba kochająca zwierzęta, wrażliwa, 
wzbudza zaufanie zwierząt i ich właścicieli. Może specjalizować się w wielu dziecinach związanych ze 
światem zwierząt. 



Sprawdźmy, co słuchać u weterynarza. Spójrz na ilustracje. Zademonstruj, jakie dźwięki wydają 
poniższe zwierzęta. 

Rybka – plum plum Świnka morska – szu szu Kanarek – tiu tiu 

Pies – hau hau Kot – miau miau 

 

Powyższe ilustracje można wydrukować. Można wykorzystać także inne ilustracje przedstawiające te 
zwierzęta. Układamy rytmy z ilustracji w dowolnej kolejności, następnie dziecko, zgodnie z ustalonymi
dźwiękami, naśladuje je po kolei. Np.: 



Wysłuchaj opowiadania, a następnie wskaż kolejność wydarzeń na ilustracjach zgodnie z tym, co 
usłyszałeś w opowiadaniu. 

Tosia mieszkała z rodzicami oraz kotką o imieniu Kluska. Kotka ta uwielbiała brykać, skakać, wspinać 
się po meblach, biegać za włóczką. Była bardzo żywym zwierzakiem. Pewnego dnia, kiedy Tosia 
chciała się pobawić z Kluską, ta nie chciała w tym uczestniczyć. Wydawała się jakby smutna, 
zmęczona. Położyła się tylko na kolanach Tosi i cichutko pomrukiwała. Tosia zaczęła martwić się o 
swojego pupila. Poprosiła tatę i pomoc i razem pojechali do kliniki zwierząt pana Bzika. Pan doktor 
zbadał kotkę Kluskę, żeby sprawdzić co jej dolega. Użył stetoskopu i powiedział, że Kluska ma chory 
brzuszek. Najprawdopodobniej kotek łakomczuszek zjadł coś, co mu zaszkodziło. Doktor Bzik 
wyjaśnił, że Kluska musi pić wodę i jeść karmę specjalnie przeznaczoną dla zwierząt. Nie można 
podawać jej niczego co jedzą ludzie i jest przyprawione oraz w żadnym wypadku koty nie mogą pić 
mleka. Tosia oczywiście o tym wszystkim pamiętała z pierwszej wizyty u doktora Bzika, ale cieszyła 
się, że mogła sobie to wszystko przypomnieć. Pan Bzik podał Kotce leki w kroplówce oraz zastrzyku a 
następnie Tosia mogła zabrać ją do domu. Następnego dnia, mimo opatrunku na łapce, kotka Kluska 
znów była zdrowym, brykającym kociakiem i w towarzystwie Tosi oraz jej koleżanki Zosi, biegała za 
kłębkiem wełny i piórkiem. 

 Źródło ilustracji: „Poznajemy zawody” B. Forma, A. Przepióra, rysunek D. Prończuk



Chomiki robią zapasy – zabawa matematyczna z elementami ruchu

Potrzebne będą obręcz – może być hula-hop, szarfa, obręcz zrobiona z tasiemki lub wycięta z papieru,
plastikowy kubeczek,klocki lub piłeczki, koraliki- cokolwiek, co będzie przypominały zbiory chomika. 

Dziecko w rytm muzyki https://www.youtube.com/watch?v=kJlpM25wpTY dziecko biega swobodnie.
Na przerwie w muzyce dziecko zatrzymuje się. Rodzic klaszcze lub uderza w „bębenek” - może to być 
np. garnek i drewniana łyżka, a dziecko „chomikuje” zapasy – przenosi je z pojemnika do obręczy. 
Tyle elementów, ile było uderzeń w bębenek. Przy następnej przerwie w muzyce dzieci „zjadają” 
zapasy. Przenoszą je zgodnie z uderzeniami w bębenek do pojemnika. Za każdym razem dziecko liczy i
porównuje ile jest skarbów w kubeczku, ile w norce i sprawdza, o ile jest więcej, o ile mniej itp. 

Na zakończenie bajka - „Marta mówi.”

https://www.youtube.com/watch?v=7ehLzIbI7-U  do 12 minuty. 

Dziękuję za dzisiejszy dzień. Do jutra. 

ŚRODA: Policjant

Na początek mam dla Ciebie zagadkę: 

Niebieskim wozem pędzi na sygnale 
i łapie przestępców. Ma do tego talent!
Jest dzielny, odważny i ma broń przy boku - 
gdy strzeże dzielnicy, panuje w niej spokój. 

Tak! Masz rację. Jednym z zawodów, które są ważne i pomagają ludziom jest zawód 
policjanta. 

Na początek obejrzyj proszę filmik: https://www.youtube.com/watch?v=pzAeFp5UhtY 

Opowiedz, czego można dowiedzieć się z tego filmiku. 

Czy wiesz, na jaki numer trzeba zadzwonić, kiedy potrzebujemy pomocy policji? 

997 lub 112
Posłuchaj piosenki  https://www.youtube.com/watch?v=2sk-r_j0vGc  

W jakich sytuacjach można dzwonić z prośbą o pomoc policji? Masz rację, wtedy, kiedy potrzebujemy
pomocy. 

- Kiedy widzimy wypadek, 

https://www.youtube.com/watch?v=7ehLzIbI7-U
https://www.youtube.com/watch?v=2sk-r_j0vGc
https://www.youtube.com/watch?v=pzAeFp5UhtY
https://www.youtube.com/watch?v=kJlpM25wpTY


– kiedy widzimy złodzieja,
– kiedy widzimy, że ktoś robi komuś krzywdę – innemu człowiekowi lub zwierzęciu.

Policjant chroni obywateli przed zagrożeniami ze strony przestępców. Jego zadaniem jest zarówno 
zapobieganie przestępczości, jak i ściganie złodziei, sprawców czynów karalnych. W związku z 
odpowiedzialnym i niebezpiecznym zawodem jest narażony na zagrożenia utraty zdrowia i życia. 
Dlatego przed przyjęciem do pracy przechodzi wiele szkoleń i egzaminów, również sprawnościowych. 

Otocz pętlą lub wskaż na ilustracji przedmioty, które kojarzą Ci się z policjantem. 



Ułóż puzzle z policjantem:

https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/ludzie/235285-zaw%C3%B3d-policjant 

Czas na pracę plastyczką. Potrzebne będą szablon „lizaka” policjanta, czerwony materiał: 
bibuła, plastelina, kredki, farby i zależnie co wybierzecie to np. klej. Szablon można 
wydrukować lub narysować odręcznie. Należy na czerwono wykleić lub pomalować 
wewnętrzne koło. 

Świetna robota! To wszystko na dziś. Do jutra! :) 

https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/ludzie/235285-zaw%C3%B3d-policjant


CZWARTEK: Krawcowa



Krawiec lub krawcowa to osoby, które szyją ubrania – zarówno odzież wierzchnią, taką jak: płaszcze, 
kurtki, futra, czapki, ale też: sukienki, spodnie, bluzki, tuniki, garnitury, garsonki dla pań. Szyją 
bieliznę, a także kostiumy i rekwizyty do teatru czy opery, ubranka dla teatru lalek oraz odzież 
potrzebną do realizacji filmów i seriali telewizyjnych, np. z konkretnej epoki. Krawcy i krawcowe szyją 
także pościele, ręczniki, koce. Dziś krawiec lub krawcowa może też zajmować się szyciem ubranek dla 
zwierząt domowych. Niektórzy specjalizują się tylko w dokonywaniu przeróbek, np. skracaniu, 
zwężaniu ubrań, inni zaś wykonują też pracę projektantów – nie tylko szyją ubrania na podstawie 
gotowego wzoru, ale sami je projektują i planują. 

Posłuchaj wiersza: https://www.youtube.com/watch?v=fvDg2-MNFAY 

Kiedy wrócimy do przedszkola, przyniosę swoją maszynę i razem uszyjemy różne cuda :) 

Do kolejnej zabawy potrzebne będą ubrania z dużymi guzikami. Poszukaj w swojej szafie lub szafie 
rodziców swetra, który ma guziki, a może znajdziecie sukienkę? Lub płaszcz? Twoim zadaniem będzie 
zapiąć i rozpiąć wszystkie guziki. Możesz tez określić kolor, kształt tych guzików, policzyć ile mają 
dziurek. 

Źródło: https://naukadomowa.wordpress.com/2014/11/26/guziki-guziczki/ 

https://naukadomowa.wordpress.com/2014/11/26/guziki-guziczki/
https://www.youtube.com/watch?v=fvDg2-MNFAY


Możesz zabawić się teraz w projektanta. 
Potrzebne do tego będą czasopisma związane z modą, kawałki materiałów, wstążki, guziki, kawałki 
wełny, kartki, klej, nożyczki. 

Obejrzyj katalogi z modą, przeanalizuj kreacje, wybierz jedną z modelek (lub modeli).  Wytnij głowę, 
dłonie i stopy. Z kawałków materiałów, wełny, wstążek, przy pomocy nożyczek stwórz kreację według
własnego pomysłu dla swojej modelki , następnie przyklej ją na sztywnym papierze, łącząc z wyciętą 
wcześniej głową, rękami i stopami. Kiedy praca wyschnie możesz wyciąć modelkę. 

Narysuj po śladzie. Użyj kredki w określonym obok igły kolorze.

Skreśl przedmioty, których nie używa krawcowa



Na koniec posłuchaj wiersza. Spróbuj nauczyć się tego wiersza na pamięć. 

https://www.youtube.com/watch?v=Fbf4AcvCBr4 

„Tańcowała igła z nitką” Jan Brzechwa. 

Tańcowała igła z nitką,
Igła - pięknie, nitka - brzydko.
Igła cała jak z igiełki,
Nitce plączą się supełki.

Igła naprzód - nitka za nią:
"Ach, jak cudnie tańczyć z panią!"
Igła biegnie drobnym ściegiem,
A za igłą - nitka biegiem.

Igła górą, nitka bokiem,
Igła zerka jednym okiem,
Sunie zwinna, zręczna, śmigła.
Nitka szepce: "Co za igła!"

Tak ze sobą tańcowały,
Aż uszyły fartuch cały! 

To wszystko na dziś! Do jutra :) 

PIĄTEK: Kucharz 

Cześć dzieciaki! Dziś ostatni dzień przygód z zawodami. 

Moi kochani, udowodniliście mi już, że jesteście świetnymi piekarzami! Upieczone przez was 
chleby wyglądały rewelacyjnie. Czas teraz poznać zawód kucharza. Jest on niezbędny, 
ponieważ gdybyśmy chcieli pójść do restauracji, a nie byłoby tam kucharza, nie mielibyśmy 
co zjeść. 

Na początek posłuchaj piosenki: https://www.youtube.com/watch?v=NCn20pfHDKk 

Kucharz to osoba, która na podstawie podanej lub wymyślonej przez siebie receptury 
przygotowuje różne potrawy w kuchni, np. w restauracji, barze, punkcie gastronomicznym. 
Powinien nie tylko smacznie i dobrze gotować, ale również umieć udekorować potrawę i 
podać ją w sposób estetyczny na talerzu. Jeżeli jest szefem kuchni, np. w restauracji, 
zarządza zakupami produktów, dba, by były zawsze świeże i najlepszej jakości. Zawsze ocenia
jakość zakupionego towaru. Uczestniczy też w układaniu menu i sporządza listę zakupów. 

https://www.youtube.com/watch?v=Fbf4AcvCBr4
https://www.youtube.com/watch?v=NCn20pfHDKk




Kucharz do swojej pracy potrzebuje różnych narzędzi. Są to garnki, patelnie, łyżki, mikser, tarka, 
wałek i wiele wiele innych. 

Zabawa ruchowa w skojarzenia. Dziecko siedzi po turecku na dywanie lub podłodze. Rodzic 
wypowiada nazwy różnych przedmiotów. Gdy dziecko usłyszy nazwę, która kojarzy się z zawodem 
kucharza, wstaje. Jeśli nazwa, na którą dziecko wstało nie jest związana z zawodem kucharza, dziecko
robi dwa podskoki. 

Nazwy, które można wykorzystać: garnek, patelnia, drukarka, lodówka, kuchnia, łazienka, warzywa, 
mięso, piła, nóż, deska do krojenia, deska do prasowania, czapka kucharska, kask, fartuch, kapok, 
widelec, pilot od telewizora, stół, maszyna do szycia itd. 

Na poniższej ilustracji policz warzywa zgodnie ze wzorem. Narysuj w kratkach tyle kresek, ile jest 
warzyw na ilustracji. Możesz też ułożyć tyle samo klocków lub patyczków. 

Ułóż puzzle, które znajdziesz pod poniższym linkiem. 

https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/ludzie/235276-zaw%C3%B3d-kucharz  

Zabawa językowa. 

Rodzic wymawia czasowniki czynności wykonywanych przez kucharkę. Dzieci dopowiadają 
rzeczowniki, przykładowe zestawienia: 

– kroi: pomidora, ogórka, kiełbasę, chleb, mięso, ser,

– smaży: kotleta, rybę, naleśniki, 

– obiera: ziemniaki, marchewkę, jabłko, 

https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/ludzie/235276-zaw%C3%B3d-kucharz


– gotuje: zupę, ziemniaki, kalafior, makaron,

– piecze: ciasto, kurczaka, mięso, 

– myje: sałatę, pomidory, gruszki, 

– mieli: ser, mięso, warzywa. 

Opowiedz, co widzisz na ilustracji: 

źródło: „Poznajemy zawody” B. Forma, A. Przepióra
Na poniższej ilustracji znajdują się przedmioty, które potrzebne są kucharzowi. Spośród nich wybierz 
te, które musi użyć, aby zrobić sałatkę. Spróbuj podzielić ich nazwy na sylaby. 



A teraz zadanie dla całej waszej rodziny! :) 
Chciałabym, żebyście przygotowali wspólnie jakiś pyszny posiłek. Może to będzie sałatka? Może 
najpyszniejsze ciasto na świecie? Może upieczecie mięso albo będziecie w weekend grillować? 
Zróbcie to wspólnie, zabawcie się w kucharzy. Przygotujcie sobie czapki kucharskie, załóżcie fartuchy 
i bawcie się wspaniale :) Nie zapomnijcie o zrobieniu wspólnych fotografii, które będą pamiątką na 
zawsze. 

Na koniec kolorowanka dla chętnych. Jeśli macie drukarkę oczywiście. 



To już wszystko! 

Dziękuję za kolejny tydzień i przesyłam gorące pozdrowienia, buziaki i uściski. 

Ciocia Karolina 


